A cus, o beati, qui præsens præceptum a Domino
 cunctorum audivit, Hierosolymis erat, et Siloam
 fontem vicinum habebat, et licet pauper esse
 nosceretur, sumptuum tamen non indigebat ad
 implendum Salvatoris salutare præceptum. Ego au-
 tem qui pauper etiam primitus eram, et nunc mul-
 to pauperior, et ipsum enim quod ante oculorum
 languorem habebam, in medicos consumpsi; qui-
 que tot a Siloa spatiis absum, quibus ad consum-
 mandum præceptum vestrum jubetis pecuniis
 utar.

At illi valde honeste subridentes, et in illius boni
 delectati responsionibus, etiam expensarum
 benigni datores effecti sunt; etenim: Perge, in-
 quunt, ad apostasin quæ Phrontonis vocatur,
 (horreum autem dicunt apostasin in aliis regioni-
 bus, locis et urbibus), et illic Thomam Cyrenæ
 Ægyptii proretam inquire; et hoc invento, Abba-
 cyrus, dices, et Joannes martyres ad te me mise-
 runt, et aureum unum mihi dari præcipiunt, ut
 inveniam expensas facere, quoniam ad sanctam
 me civitatem miserunt. Et his quidem dictis san-
 cti abierunt. Ille vero post somnum, ad civitatem
 veniens, cum apostasin et hominem invenisset,
 sanctorum jussionem edixit, et accepto statim
 numismate, alacriter enim et Thomas martyricam
 sanctionem accepit, ad sancta Christi loca progre-
 ditur, et ad Siloam veniens, hujus rivulis facies
 lavit. Et post illam lavationem mox lotis faciebus,
 una cum guttis fluentibus, oculorum etiam cæcitate
 deterisit: agnovit enim aqua præceptum, et quod
 martyres, qui ad se destinaverant, servi Christi
 essent et famuli ejus, qui ante illos cæcum di-
 rexerat. Et idcirco maturius eorum præceptis com-
 pletis, una cum tribuno, et hunc quoque remisit
 videntem, sicut etiam tunc cæcus ad ipsorum
 remisit dominatorem. Porro nos his, quæ de duobus
 dicta sunt cæcis sanatis, contenti, sanctis nunc
 etiam collaudatis, alia ipsorum prædicare satagemus
 miracula.

XLVII. De Patricio albugines in oculis habente.

Consequens est ut Pelusioten Patricium cum
 præcedentibus annectamus. Nam et si alius est ocu-
 lorum languor et sanitatis modus, unus tamen est
 in utroque finis effectus, oculorum scilicet cæcitas
 et recepti visus curatio. Ergo et languorem dicamus,
 et languoris sanitatem non dividamus. Pelusioten
 erat Patricius, et servus ejus, qui ibidem consti-
 tutam regebat Ecclesiam, et in infirmitatem incidens
 oculorum, in hac de die in diem proficiebat, non in
 ea quæ ante sunt se extendens, et eorum quæ retro
 sunt obliviscens; quod si gessisset, laudabilis procul
 dubio esset abundantia visus; sed eorum quæ ante
 oblitus, et in ea quæ retro consistunt extensus,
 sicut quidam ingeniosus medicus medebatur Porro
 cum ad perfectionem pervenisset paulatim profi-
 ciens, multividentem dicebatur; sic enim laudabiliter

cæcos nominare solent; jam non laborem quemlibet præstans ei qui antea medebatur: etenim albugines in ambobus oculis habens, pessimam libertatem accepit, ob quam ulterius Asclepiadis minime subdebatur; sed habebat cæcitatem inexpugnabilem dominam, quæ se quasi mucrone captum a medicis subriperat: contra quam jam repugnare, et ab ea captivum recipere, omnibus erat hominibus impossibile, soli autem Deo possibile, et his quibus ab eo gratia sanitatum tribuitur, apostolis videlicet, justis, prophetis, et martyribus, qui irreprehensibiliter vixerunt, Deumque bonis operibus placaverunt; et ideo illi omnibus quæ voluerint, habent exauditorem.

Unos autem ex hac beata et gloriosa caterva Cyrum et Joannem, Patricius esse sciens, et posse se ab anara illa domina liberare, et libertatem donare quam medicorum amittere fecit opitulatione, ad illos cum fide venit, qua liquido sciebat posse flectere martyres. At illi huic per somnium astant, et modum sanitatis annuntiant: in balneum quippe ingredi jubent, et facies colore linire, et per hunc visum recipere, cujus maxima pars ut aiunt calx est, priusquam laticibus irrigaretur: incensoria vero est hæc oppido, et parum valde concedit igni, ut humana corpora magis exurat. Ille vero nihil ad sanctorum præcepta cunctatus, ad balneum proficiscitur, et cursim specie jam dicta liaitur, et cum mansisset post unctionem parumper, ut consueverunt facere qui collyriis a medicis inunguntur, apertis oculis, compressos enim hos habebat, sedit, et repente visum adeptus est, more lacrymarum deponens albugines; et hoc modo lumen sicuti prius contemplatus est, quodque profecto collyriis medicorum amiserat. Erat autem inopinatum miraculum, quippe cum etiam videns, balneum exire non nosset; nam et qua intraverat nesciebat; sed egebat etiam tunc ductore, cum ipse acutius ductore videret. Ex hoc enim ad templum currens, eos qui videbant in admirationem vertebat, et ad sanctorum bonæ sanæ præconia erigebat. Sanus autem et ipse factus, martyribus qui sanaverant collaudatis, Pelusium repedavit. Et nos quoque hymnis eos coronantes, aliorum illis hymnorum fomitem, alterius miraculi scriptum inferimus.

XLVIII. De Antonio Thebao qui viscerum patiebatur dolorem.

Adhuc clamantem audimus Antonium, adhuc magnas emittentem voces, adhuc eximie vociferantem, non propter languorem qui fugit, sed ob gratiam quæ attributa est, quam taceri propter multam non sinit benevolentiam, sed cum reliquis poseit narrationibus diaumerari quas jam descripsimus, et unam fieri cum horum scripturis connumerandam; cujus voluntatem laudantes, petitionem citius impleamus.